
http://coutomagalhaes.to.gov.br/

Quinta-Feira, 04 de Março de 2021 Ano I  | Edição nº 180 Página 1 de 2

Sumário
Gabinete do Prefeito ................................................... 2

PORTARIA Nº 99, DE 03 DE MARÇO DE 2021. .................................. 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado PadrãoICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Couto Magalhães garante a autenticidade deste
documento,desde que visualizado através do site
http://www.coutomagalhaes.to.gov.br/

Certificado por Graciene Rodrigues Pereira Rabello



Prefeitura Municipal de Couto Magalhães - TO
http://coutomagalhaes.to.gov.br | Rua 5, 963 - Centro, Couto de Magalhães-TO | Tel.: (63) 3468-1296

IMPRENSA OFICIAL Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 99, DE 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

Dispõe sobre nomeação de servidor para 
ocupara cargo comissionado para o 
Programa Primeira Infância no SUAS, 
denominado, na esfera do poder público 
municipal, como Programa Criança Feliz, 
no Município de Couto Magalhães /TO. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES, ESTADO DO 

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 
disposto no Art.18-E, inciso II, alíneas a e b, da Lei Orgânica Municipal, 

 
     Considerando que ficou instituído, no âmbito do Município de Couto 

Magalhães, o Programa Primeira Infância no SUAS, denominado, na esfera do 
poder público municipal, como Programa Criança Feliz, Couto Magalhães Mais 
Proteção, por meio da Lei municipal nº 122, de 12 de junho de 2017.   

 
 RESOLVE:        

 Art. 1º. Nomear a senhora ELIENE MIRANDA DA SILVA, para o cargo 
Comissionado de Orientadora Social, do Programa Criança Feliz, com lotação 
na Secretária Municipal de Assistência Social, no município de Couto 
Magalhães –TO. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2021. 
 
Art. 3º. Revogam-se às disposições em contrário. 

  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Couto Magalhães/TO, 03 de março de 2021. 
 
 

 
 

Júlio César Ramos Brasil 
Prefeito Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

04/03/2021 Ano I | Edição nº180 | Certificado por Graciene Rodrigues Pereira Rabello

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2/2

http://www.tcpdf.org

	INDEX
	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA Nº 99, DE 03 DE MARÇO DE 2021.


		2021-03-04T16:33:05-0300




